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Folketingssalen, mellem partierne og i de enkel- 
te partier, i hvert fald for Socialdemokratiets 
vedkommende. Men debatten skal naturligvis 
ske på en sådan måde, at der ikke er uklarhed 
om grundlæggende holdninger, og lad mig slå 
et par enkelte kendsgerninger fast: 

Som jeg sagde før, er det kommunerne, der 
har det praktiske ansvar for at få tilrettelagt ser- 
viceydelserne over for borgerne bedst muligt på 
en række grundlæggende områder. Sådan er 
det, og sådan skal det fortsat være. De holdnin- 
ger, de enkelte partier har, afhænger jo af parti- 
ernes farve og partiernes deltagelse i det kom- 
munale selvstyre, og her har Socialdemokratiet 
klare holdninger, mens andre partier har andre 
holdninger, som vi også ser det her i dag. Det er 
også helt i orden, sådan skal det være. 

Når jeg bliver spurgt af hr. Jens Løgstrup 
Madsen om private hospitaler på baggrund af 
erfaringer fra hr. Løgstrup Madsens egen kreds 
eller en konkret kommune, må jeg sige, at der jo 
ikke er så mange private hospitaler tilbage her i 
landet. Og jeg har nu engang den grundopfat- 
telse -  og her taler jeg på Socialdemokratiets 
vegne -  at hospitalsvæsenet i Danmark skal 
være et offentligt hospitalsvæsen, som sikrer en 
lige service for alle, og vi skal bestandig arbejde 
for at gøre den bedre. Det skal sikres, at når man 
er syg, kan man blive behandlet til tiden og 
ordentligt og trygt uafhængig af, om man er 
mere eller mindre godt bemidlet. Sådan må det 
være i et dansk velfærdssamfund. 

Når det gælder hr. Kjeld Albrechtsen, som 
spurgte om regeringens holdning, kan jeg sige, 
at regeringens holdning er klar: Vi har ikke tan- 
ker om at ændre det gældende lovgrundlag, 
som jeg også lige har beskrevet. Det gældende 
lovgrundlag skal respektere det kommunale 
selvstyre og de enkelte kommuners praktiske 
beslutninger på de centrale velfærdsområder. 
Sådan er det, og sådan forbliver det. 

Og må jeg så til allersidst sige: Husk riu, at 
diskussionen om udlicitering -  og her taler jeg 
også på regeringens vegne -  jo er en diskussion 
om, hvordan vi tilrettelægger velfærdsydelserne 
på en sådan måde, at borgerne oplever den 
bedst mulige kvalitet. Den bedste anvendelse af 
udliciteringsredskabet er at bruge det på en 
sådan måde, at der er klare og gennemskuelige 
regler, og såvel offentlige som private deltagere 
i en licitation skal deltage på præcis og eksakt 
det samme grundlag, både når det gælder kvali- 
tetsdefinition, når det gælder priskonkurrence, 
og når det gælder tryghed i ydelser. 

Jens Løgstrup Madsen (V): 
Tryghed var netop én af de ting, som borgerne 
påpegede i undersøgelsen fra Roskilde Amt. De 
var glade for de private hospitaler, og når de 
blev behandlet på nogle af de private klinikker 
eller hospitaler, opgav lægen f.eks. sit mobiltele- 
fonnummer, så man hele tiden kunne komme i 
kontakt med lægen. Det var derimod ikke noget, 
de offentlige hospitaler brugte, og er den type 
eksempler på langt større grad af servicevillig- 
hed og tryghedsskabende foranstaltninger på 
private klinikker og hospitaler ikke noget, der 
gør indtryk på statsministeren? 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes, denne debat er så væsentlig og stor, at 
jeg er glad for, vi får lejlighed til på et senere 
tidspunkt at diskutere sagen yderligere her i 
Folketingssalen, og så skal statsministeren 
bestemt få lov at besvare langt mere, end det vil 
være tilfældet her i spørgetiden. 

Men når statsministeren nu udtaler sig, som 
han gør, og efter min mening har affærdiget 
denne debat, vil jeg spørge: Er det ikke endnu et 
problem for denne regering, at en så vigtig per- 
son som økonomiministeren tilsyneladende har 
nøjagtig det modsatte synspunkt, ikke så meget 
som radikal leder, men som økonomiminister? 
Jeg må sige, at i det spørgsmål er jeg meget enig 
med økonomiministeren. 

Så vil jeg også godt sige til statsministeren, 
der taler meget om den personlige pleje og 
efterfølgende har forsøgt at dreje debatten alene 
over på den personlige pleje: Det er jo slet ikke 
det, Socialdemokratiets oplæg i første omgang 
ser ud til at gå ud på, men det er det, statsmini- 
steren nu får det til at blive til. Men hvis en per- 
son, som i kommunalt regi har ydet personlig 
pleje, senere bliver ansat i privat regi, vil den 
pågældende så ikke yde nøjagtig den samme 
omhyggelige, personlige pleje? 

Jeg er simpelt hen nødt til at spørge så firkan- 
tet, fordi jeg synes, statsministeren har bevæget 
denne debat ned på et meget, meget beskedent 
plan, og jeg synes, at statsministeren efterføl- 
gende skal have lov til at svare. Men jeg vil godt 
have et helt konkret svar på mit spørgsmål: Vil 
én og samme person ikke yde nøjagtig den sam- 
me pleje i offentligt og privat regi, vil det ikke 
være nøjagtig den samme pleje? For mig at se er 
svaret selvfølgelig et klart ja! 

Og til sidst vil jeg blot gøre statsministeren 
opmærksom på, at jeg har lagt mærke til, at 
mange af statsministerens partisoldater eller 


